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CIRCULAR CON CONSULTA N°2
LICITACION PUBLICA ADIF N° LP 03 /2018

OBRA: TERMINAL FERROPORTUARIA SALDIAS — LINEA BELGRANO CARGAS
Y LOGISTICA.

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica
la presente Circular que pasa a formar parte de la documentacién licitatoria de la
licitacion de referencia, en el marco de lo establecido en el Articulo 4° - Circulares y
Aclaraciones del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

CONSULTA N° 1

En Articulo  "2.14 Requisitos de admisibilidad de las Ofertas", de la "Seccién
11 Datos del Llamado", del Pliego de Condiciones Particulares reza lo
siguiente:

"De conformidad a lo previsto en el art. 19.16 del PBC, en todos los casos el
Oferente deberéa acreditar:

Articulo 19.16 del PBC - Detalle de Experiencia en Obras de Naturaleza,
Complejidad y Volumen Similar en los ditimos diez (10) afios. El oferente debera
acreditar experiencia en obras de igual o mayor magnitud y complejidad a la
presente en el ambito nacional durante los Ultimos Diez (10) afios que haya
incluido el desarrollo de ingenieria civil"

Paralo cual, les SOLICITAMOS sea modificado dicho requisito que limita a
los oferentes a aportar Unicamente experiencia en obras en el &ambito
nacional, para que se permita también aportar experiencia en obras en el
ambito internacional.

RESPUESTA N° 1
Se especifica la modificacién en el articulo 19.16:

Articulo 19.16 del PBC - Detalle de Experiencia en Obras de Naturaleza,
Complejidad y Volumen Similar en los (ltimos diez (10) afios. El oferente debera
acreditar experiencia en obras de igual o mayor magnitud y complejidad a la
presente en el ambito nacional y/o internacional durante los Ultimos Diez (10)
afios que haya incluido el desarrollo de ingenieria civil"
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CONSULTA N° 2

Solicitamos tener acceso a los planos del proyecto en formato CAD (.dwg). y
planilla de cotizacién en formato Excel.

RESPUESTA N° 2

Se subiran a la Web ambos documentos.

Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logistica Gerente de Ingenieria
ADIF Sociedad del Estado ADIF Sociedad del Estado



